
Министерство образования и науки Челябинской области 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Областной Центр дополнительного образования детей» 
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел./факс 773-62-82, 

E-mail: ocdod@mail.ru 
 

П Р И К А З 
 

Челябинск 
«02» мая 2023 г.  
 

№ 457

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского детского фестиваля 
народной культуры «Наследники 
традиций» 

 

  
В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 06.04.2023 г. № 352 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники традиций» 
с 07 по 30 апреля 2023 г. состоялся региональный этап Всероссийского детского 
фестиваля народной культуры «Наследники традиций».  

В региональном этапе Всероссийского детского фестиваля народной культуры 
«Наследники традиций» приняли участие 929 человек из 29 муниципальных 
образований Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский, Копейский, 
Кыштымский, Магнитогорский, Миасский, Озерский, Снежинский, Трехгорный, 
Троицкий, Чебаркульский, Челябинский, Южноуральский городские округа; 
Коркинский муниципальный округ; Ашинский, Варненский, Верхнеуральский, 
Еманжелинский, Карталинский, Каслинский, Кизильский, Кунашакский, Кусинский 
Нагайбакский, Саткинский, Увельский, Уйский, Чебаркульский, Чесменский 
муниципальные районы. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  
1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского детского 

фестиваля народной культуры «Наследники традиций» (приложение 1). 
2. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа 

Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники традиций»   
(приложение 2). 

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора 
по проектно-методической работе Полозок Ю.В. 

 
 
Директор                                                                                                  О.С. Растегняева 
 
 
Михалева Надежда Сергеевна, методист, 8 (351) 773-62-82 
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., главному бухгалтеру, организационно-
экономический отдел, МОУО, сайт  



     ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
   к приказу ГБУДО «Областной Центр 
  дополнительного образования детей» 

 02 мая 2023 г. № 457 
 
  

Информация об итогах 
 регионального этапа Всероссийского детского фестиваля народной культуры 

«Наследники традиций» 
 

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей» от 06.04.2023 г. № 352 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники традиций» с 
07 по 30 апреля 2023 г. состоялся региональный этап Всероссийского детского 
фестиваля народной культуры «Наследники традиций» (далее – фестиваль). 

Организаторы фестиваля: Министерство образования и науки Челябинской 
области, ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей». 

Участниками фестиваля являлись творческие коллективы образовательных 
организаций всех типов, независимо от форм собственности и ведомственной 
принадлежности и индивидуальные участники – обучающиеся образовательных 
организаций всех типов, независимо от форм собственности и ведомственной 
принадлежности, педагогические работники организаций сферы образования и 
культуры (в номинации «Образовательный бренд территории»). 

В фестивале приняли участие 929 человек из 29 муниципальных образований 
Челябинской области: 
 
№ Муниципальное образование Количество 

участников 
 

Городские округа 
1 Верхнеуфалейский 3 
2 Златоустовский 114 
3 Копейский 145 
4 Кыштымский 33 
5 Магнитогорский 31 
6 Миасский 25 
7 Озерский 2 
8 Снежинский 24 
9 Трехгорный 28 
10 Троицкий 17 
11 Чебаркульский 5 
12 Челябинский 215 
13 Южноуральский 35 
Муниципальные округа 
1 Коркинский 23 
Муниципальные районы 
1 Ашинский 35 



2 Варненский 3 
3 Верхнеуральский 33 
4 Еманжелинский 2 
5 Карталинский 20 
6 Каслинский  4 
7 Кизильский 2 
8 Кунашакский 48 
9 Кусинский 1 
10 Нагайбакский 3 
11 Саткинский 19 
12 Увельский 15 
13 Уйский 17 
14 Чебаркульский 26 
15 Чесменский 1 

Итого: 929 
 

В рамках фестиваля участники представили 367 работ по семи номинациям: 
«Декоративно-прикладное творчество» (256 работ), «Фольклор» (41 работа), 
«Сценические формы фольклора» (41 работа), «Народный костюм» (17 работ), 
«Традиционное судостроение» (1 работа), «Топос. Краткий метр» (6 работ), 
«Образовательный бренд территории» (5 работ). 

В состав экспертного совета конкурса вошли представители 
ФГБОУВО «Челябинский государственный институт культуры», Продюсерского 
центра АНО «Камера Анте», Благотворительного фонда им. Ильи Севостьянова 
«Поможем Таланту», муниципального общеобразовательного учреждение 
«Коротановская основная общеобразовательная школа», муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 144 г. Челябинска», ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей». 

Конкурсные работы победителей и призеров рекомендованы для участия во 
Всероссийском детском фестивале народной культуры «Наследники традиций». 

Информация об итогах конкурса размещается на сайте ГБУДО «Областной 
Центр дополнительного образования детей» (http://ocdod74.ru/). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

02 мая 2023 г. № 457 
 

 
Список победителей и призеров регионального этапа  

Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники традиций» 
 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
 

Подноминация «Художественный текстиль» 
первая возрастная группа - 10-13 лет 

 
1 место - Андрианова Надежда, муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 43», Копейский городской 
округ, педагог-руководитель – Толмачева Елена Леонидовна; 

2 место - Герасимова Арина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 144 г. Челябинска», 
Челябинский городской округ, педагог-руководитель – Румянцева Таисия 
Валериевна; 

3 место - Абрамова Ева, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Образовательно-досуговый центр «Креатив» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, педагог-руководитель – Клименко 
Ольга Александровна. 

 
вторая возрастная  группа - 14-17 лет 

 
1 место - Муллагалиева Алина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, педагог-руководитель – Зуева Татьяна Григорьевна; 

2 место - Бабушкина Ульяна, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества», Кыштымский городской округ, педагог-
руководитель – Игнатова Светлана Александровна; 

3 место - Шулакова Алена, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа - интернат 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (нарушение слуха) 
№12 г. Челябинска», Челябинский городской округ, педагог-руководитель – Худяк 
Ирина Леонидовна. 

 
 
 
 
 



Подноминация «Художественная обработка растительных материалов» 
первая возрастная группа - 10-13 лет 

 
1 место - Певнева Любава, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени А.В. Гусака», 
Троицкий городской округ, педагог-руководитель – Ососкова Ирина Валерьевна; 

2 место - Ситник Игорь, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа - интернат 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (нарушение слуха) 
№12 г. Челябинска», педагог-руководитель – Барьянов Александр Иванович; 

3 место – Ершова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи», Озерский 
городской округ, педагог-руководитель – Наталья Владимировна Дубняк. 

 
вторая возрастная  группа - 14-17 лет 

 
1 место - Кирдан Дарья, государственное профессиональное образовательное 

учреждение «Верхнеуральский агротехнологический техникум - казачий кадетский 
корпус», Верхнеуральский муниципальный район, педагог-руководитель – 
Кудряшова Елена Вячеславовна; 

2 место - Гайсина Камилла, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени А. В. Гусака», 
Троицкий городской округ, педагог-руководитель – Ососкова Ирина Валерьевна; 

3 место - Ромащенко Элла, государственное профессиональное 
образовательное учреждение «Верхнеуральский агротехнологический техникум - 
казачий кадетский корпус», Верхнеуральский муниципальный район, педагог-
руководитель – Нижегородцева Ольга Леонидовна. 
 

Подноминация «Художественная керамика» 
первая возрастная группа - 10-13 лет 

 
1 место - Чусавитина Елизавета, муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, 
Магнитогорский городской округ, педагог-руководитель – Воробьева Альбина 
Тимиржановна; 

2 место - Анашкина Кира, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, 
педагог-руководитель – Воробьева Альбина Тимиржановна; 

3 место - Наянзина Александра, объединение «Глиняная игрушка», 
муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования детей», Увельский муниципальный район, педагог-руководитель –
Мензелинцева Елена Васильевна. 

 
 
 



Подноминация «Роспись» 
первая возрастная группа - 10-13 лет 

 
1 место – Боон Татьяна, муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Улица Мира», Копейский городской округ, педагог-руководитель –
Малкова Елена Витальевна; 

2 место - Шумакова Яна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 4», Троицкий городской 
округ, педагог-руководитель – Лагунина Ольга Алексеевна; 

3 место - Тараник Валерия, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Станция юных техников», Копейский городской округ, педагог-
руководитель – Малкова Елена Витальевна. 

 
вторая возрастная  группа - 14-17 лет 

 
1 место - Грачева Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, педагог-руководитель – Зуева Татьяна Григорьевна; 

2 место - Немцева Софья, муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 города Аши Челябинской 
области (с профессиональным обучением)», Ашинский муниципальный район, 
педагог-руководитель – Быкова Вера Владимировна; 

3 место - Сафина Дарья, Надршина Дарина, Абдуллина Сабрина, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 39 г. Челябинска», Челябинский городской округ, 
педагог-руководитель – Метелева Лариса Аркадьевна. 

 
Подноминация «Резьба» 

первая возрастная группа - 10-13 лет 
 

1 место - Шайхетдинов Ильнур, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Маякская основная общеобразовательная школа», Кунашакский 
муниципальный район, педагог-руководитель – Мансуров Хабрахман Хизберович; 

2 место - Ключников Роман, муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 города Аши Челябинской 
области (с профессиональным обучением)», Ашинский муниципальный район, 
педагог-руководитель – Ключников Виктор Петрович; 

3 место - Богдан Станислав, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6», Троицкий городской 
округ, педагог-руководитель – Цыганов Алексей Георгиевич. 
 

вторая возрастная группа - 14-17 лет 
 

1 место - Стариков Петр, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 147 г. Челябинска», 



Челябинский городской округ, педагог-руководитель – Фёдоров Сергей 
Анатольевич; 

2 место - Норзода Икромджон, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 144 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, педагог-руководитель – Румянцева 
Таисия Валериевна; 

3 место - Калиничев Юрий, муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42», Миасский городской 
округ, педагог-руководитель – Нарыкова Надежда Александровна. 

 
Подноминация «Традиционная кукла» 

первая возрастная группа - 10-13 лет 
 

1 место - Борисова Виктория, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества», Кыштымский городской округ, педагог-
руководитель – Смагина Валентина Борисовна; 

2 место - Ишкинина Ирина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества», Нагайбакский муниципальный район, 
педагог-руководитель – Красильникова Елена Владимировна; 

3 место - Скоробогатова Варвара, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Образовательно-досуговый центр «Креатив»        
г. Челябинска», педагог-руководитель – Клименко Ольга Александровна. 

 
вторая возрастная  группа - 14-17 лет 

 
1 место - Кузовлева Татьяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, педагог-руководитель – Зуева Татьяна Григорьевна; 

2 место - Кирилкина Елизавета муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, педагог-руководитель – Зуева Татьяна Григорьевна; 

3 место – Васильева Татьяна, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества», Нагайбакский муниципальный район, 
педагог-руководитель – Красильникова Елена Владимировна. 

 
Номинация «Фольклор» 

 
Подноминация «Фольклорный коллектив» 

первая возрастная группа - 10-13 лет 
 

1 место - Детский фольклорный ансамбль «Жар-птица», муниципальное 
казённое учреждение культуры «Верхнеуральский городской Дом культуры», 
Верхнеуральский муниципальный район, педагог-руководитель – Ахметгалеева 
Алена Алексеевна; 



2 место - Образцовый детский коллектив Челябинской области фольклорный 
ансамбль «Калинка», педагог-руководитель – Овчинина Ольга Викторовна; 

3 место - Коллектив «Татарочки», муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Аминевская средняя общеобразовательная 
школа», Уйский муниципальный район, педагог-руководитель – Биккулова Фануза 
Хазимухаметовна. 
 

вторая возрастная  группа - 14-17 лет 
 

1 место - ансамбль казачьей песни «Бравые казаки», муниципальное 
автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 15», Златоустовский городской округ, педагог-руководитель – Фахрутдинов 
Валерий Ахметович; 

2 место - хореографическая студия «Забава», муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Образовательно-досуговый центр 
«Креатив» г. Челябинска», Челябинский городской округ, педагог-руководитель –
Корниенко Любовь Семеновна; 

3 место - Башкирский фольклорный ансамбль «Хазина», муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Коротановская основная общеобразовательная 
школа», Чебаркульский муниципальный район, педагоги-руководители – Юмашева 
Назгуль Раяновна, Ахмадеев Айнур Раянович. 

 
Подноминация «Лучший вокалист» 

первая возрастная группа - 10-13 лет 
 

1 место - Антонович Арина, театр-студия народной песни «Катерина», 
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр 
эстетического воспитания детей», Златоустовский городской округ, педагоги-
руководители – Егорова Светлана Васильевна, Москвитин Владимир Николаевич. 

 
вторая возрастная  группа - 14-17 лет 

 
1 место - Шишкина Ульяна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6», Верхнеуфалейский 
городской округ, педагог-руководитель – Савинова Светлана Александровна. 

 
Подноминация «Лучший танцор» 

первая возрастная группа - 10-13 лет 
 

2 место - Ахметьянова Ильнара, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования»/муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тахталымская средняя общеобразовательная 
школа», Кунашакский муниципальный район, педагог-руководитель – Глазырина 
Елена Николаевна; 



3 место - Альмухаметов Юнир, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тахталымская средняя общеобразовательная 
школа», Кунашакский муниципальный район, педагог-руководитель – Глазырина 
Елена Николаевна. 

 
вторая возрастная  группа - 14-17 лет 

 
3 место - Глазырин Анатолий, муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тахталымская средняя общеобразовательная 
школа», Кунашакский муниципальный район, педагог-руководитель – Глазырина 
Елена Николаевна. 

 
Номинация «Сценические формы фольклора» 
Подноминация «Ансамбль народной музыки» 

первая возрастная группа - 10-13 лет 
 

1 место - заслуженный коллектив народного творчества Российской 
Федерации, ансамбль танца «Ералаш», муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Металлургический Центр детского творчества        
г. Челябинска», Челябинский городской округ, педагоги-руководители – Елена 
Анатольевна Фарладанская, Илья Григорьевич Карапыш; педагоги: Григорьева 
Екатерина Юрьевна, Фёдоров Павел Сергеевич; концертмейстеры: Пустовая 
Наталья Борисовна, Руднев Андрей Геннадьевич; 

2 место - образцовый детский коллектив Челябинской области, студия танца 
«Театро», педагог-руководитель – Ксенофонтова Инна Михайловна; 

3 место - хореографический коллектив «Solnyshko@», муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23», 
Копейский городской округ, педагоги-руководители – Белобородова Елена 
Юрьевна, Реслер Наталья Алексеевна.       

 
вторая возрастная  группа - 14-17 лет 

                                                                      
1 место - заслуженный коллектив народного творчества Российской 

Федерации, ансамбль танца «Ералаш», муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Металлургический Центр детского творчества        
г. Челябинска», Челябинский городской округ, педагоги-руководители – Елена 
Анатольевна Фарладанская, Илья Григорьевич Карапыш; педагоги: Григорьева 
Екатерина Юрьевна, Фёдоров Павел Сергеевич; концертмейстеры: Пустовая 
Наталья Борисовна, Руднев Андрей Геннадьевич; 

2 место - ансамбль народной песни «Росинка», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества», Кыштымский городской 
округ, педагог-руководитель – Лобанова Евгения Валерьевна; 



3 место - народный коллектив ансамбль танца «Уральская рябинушка», 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 68 г. Челябинска им. Родионова Е.Н.», Челябинский 
городской округ, педагог-руководитель – Чикунова Анна Викторовна. 

 
Подноминация «Народный танец» 

вторая возрастная группа - 14-17 лет 
 

1 место - Даутбаева Алина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств», Южноуральский 
городской округ, педагог-руководитель – Шишкина Елена Валентиновна. 

 
Подноминация «Народная песня» 

первая возрастная группа - 10-13 лет 
 

1 место - Хамитова Неля, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств», Трехгорный городской 
округ, педагог-руководитель – Бурангулова Рания Кунакбаевна; 

2 место - Якупова Эвелина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств», Трехгорный городской 
округ, педагог-руководитель – Бурангулова Рания Кунакбаевна; 

3 место - Вазетдинова Амалия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств», Трехгорный городской 
округ, педагог-руководитель – Бурангулова Рания Кунакбаевна. 

 
Номинация «Народный костюм» 

Подноминация «Этнографический костюм» 
первая возрастная группа - 10-13 лет 

 
1 место – Коллектив «Радуга творчества», муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 59 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, педагог-руководитель – Сафиуллина 
Юлия Харисовна; 

2 место – Коллектив «Швейная королева», муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 48», 
Копейский городской округ, педагог-руководитель – Дедюля Вера Александровна. 

 
Подноминация «Современный костюм» 

первая возрастная группа - 10-13 лет 
 

1 место - Шалупова Кира, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №112», Трехгорный городской 
округ, педагог-руководитель – Шалупова Екатерина Евгеньевна; 



2 место - Саблукова Мария, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга», Ашинский 
муниципальный район, педагог-руководитель – Сергеева Юлия Петровна. 
 

вторая возрастная группа - 14-17 лет 
 

1 место - Киселева Марина, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6», Чебаркульский городской округ, 
педагог-руководитель – Старкова Светлана Сергеевна;   

2 место - студия моды и дизайна «Жар-птица», Челябинский городской округ, 
педагог-руководитель – Анкудинова Татьяна Владимировна; 

3 место - Чертова Анастасия, муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 города Аши Челябинской 
области (с профессиональным обучением)», Ашинский муниципальный район, 
педагог-руководитель – Ахметова Алла Николаевна. 

 
Номинация «Традиционное судостроение» 

Подноминация «Судомоделирование» 
вторая возрастная группа - 14-17 лет 

 
1 место - Сайфуллин Марат, государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Верхнеуральский агротехнологический техникум - 
казачий кадетский корпус» Уйский филиал, Уйский муниципальный район, педагог-
руководитель – Рыбас Василий Юрьевич. 

 
Номинация «Топос. Краткий метр» 

первая возрастная группа - 10-13 лет 
 

1 место - Рауфова Савринисо, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества 
«Победа» г. Челябинска», Челябинский городской округ, педагоги-руководители –
Варгалюк Ирина Анатольевна, Завьялов Виктор Сергеевич; 

2 место - Козюлина Наталья, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6», Чебаркульский городской 
округ, педагог-руководитель – Светлана Сергеевна Старкова. 

 
вторая возрастная  группа - 14-17 лет 

 
1 место - Петров Станислав, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества 
«Победа» г. Челябинска», Челябинский городской округ, педагоги-руководители –
Варгалюк Ирина Анатольевна, Завьялов Виктор Сергеевич; 

2 место - Баранов Александр, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества 



«Победа» г. Челябинска», педагоги-руководители – Варгалюк Ирина Анатольевна, 
Завьялов Виктор Сергеевич; 

3 место - Петрухнова Рада, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» п. Арчаглы-Аят, Варненский 
муниципальный район, педагог-руководитель – Емцова Светлана Гриорьевна. 
 

Номинация «Образовательный бренд территории» 
 
 3 место – Искакова Д.А., Воронина Н.П., государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Верхнеуральский 
агротехнологический техникум - казачий кадетский корпус» Уйский филиал, 
Уйский муниципальный район. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-05-02T16:43:43+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна




